Sta. libe. quia beres habet omnis iō z recōpen-
satōem. **I**tem ibi testator heredē instituit z ro-
gavit eum restituere omnem hereditatem ticio
deinde testator relinquit. rv. seyo. z non dicit a
quo. intelligitur a fideicomissario vniuersali
l. si. **A**d trebel. ibi testator heredē instituit
z vult eum dare. x. non dicit cui. non valet. l.
paulus respondet. ff. de re. dub. ratio. quia nū
lum est significatū ex quo concludi possit cui te-
beatur. ideo nulli debetur. **I**tem ibi. testator le-
gavit ticio z duo sunt huius nominis amici te-
statoris legatū valet. z potest beres vni solueret
cui voluerit. nec tenebitur alteri nisi probet te-
statorē de ipso z nō de alio sensisse. si autē be-
res vult. non tenetur soluere vni vel alteri nisi
probet testatorem d̄ se sensisse. z fm. B neutro p̄
bante non valet legatum seu nō habebit effectū
l. si quis seruū. **S**i inter duos. ff. de le. iij. **R**o.
quia licet nomen p̄prium eius cui relinquitur
sit expressum. tm̄ propter conuenientiam nomi-
niū z circūstantiam in altero remanet incerti-
tudo. **N**ec potest dici deberi v̄trig. quia testa-
tor legat vni tm̄. vt patet ex numero singulari.
ideo nisi hec certitudo declaretur non debetur.
quia non apparet cui. **I**tem ibi testator legavit
ticio albo. r. deinde ticio nigro. x. deinde dirit
ticio. r. sibi legata adimo. non declarando de q̄
intellecerit. non valet ademptio nisi doceat de q̄
testator senserit. l. iij. **S**. si duobus. ff. de adimē-
lega. **R**atio est eadem. vt supra in legato facto
ticio non declarando de quo. sed ibi testator tū-
cio albo z ticio nigro legat domum. deinde dīc
ticio adimo domum non declarando de quo va-
let ademptio in v̄trig. l. si fuerit. ff. de re. dub.
Ratio. quia significatum illud sumitur ex do-
mo que tota adimitur z tota i legato facto v̄tr̄
q̄ continebatur. ideo legatū factum v̄trig adi-
mitur. z hoc ademptione totius legati declarā-
te illud. **I**tem ibi. lego pauperibus. valet. l. idē
quod pauperibus. **L**. de episco. z cleri. ratō. q̄
significatum sumitur ex paupere declarante q̄
bus relictum est. **E**t licet aliqui sint pauperio,
res alijs declaratio tamen suppleat arbiterio bo-
ni viri.

In quando priuat vel auget. nota **J**oban. an-
de consuetu. ad nostrā. z dat remissionem ad
spe. de iurepatro. nobis autem. **S**ed plenius
nota **A**rchid. xl. distinct. si papa. **E**t quandoq̄
notat intrinsitatem quandoq̄ extansitatem. iu-
xta **A**lexan. **I**n campo curro si si s bñ z c̄. z ba-
betur in. l. si cui. in principio. ff. d̄ lega. j. **D**uā-
dog ponit̄ pro valde in compositione. vt in-
vigilare id est valde vigilare. **C**lemen. pastora-
lis. de re iudicata. ca. i. fideiust. spe. de disputa-
tionib⁹ z allegatoib⁹. **S**. post bcc. v̄. alibi impo-

mi. ibi etiā impsonale significat valde. interdū
ponit p nō in ppositio. ut iniustus iniquus.
nō iustus nō equus.

Incorrīgibil'. fīm bal. dī q nō paret iudicii ex
tremo iurisdictōis qd ē inia. S3 pīar dī q nō
paret in pīo iurisdictōis. qd ē citatō vī in ius
vocatō. Sedz antbo. dī bū. dī incorrigibl'. qui
postq̄ penit⁹ ē pđemnatus iterū referit ad idem
crimen. c. vt faine. S. sen. excō. idē potior. licet cī
nō faciat pñi am. nō dī pīterea incorrigibl' nō
si reuertat ad simile vel ad peius delictū nec fa
ciet sui pñtiaz iudicii. c. qm̄ frēqnter. S. i. vt lit.
nō pīest. dū em̄ facit sui pñtia vt iuder cū app
hendere possit. nō ē incorrigibl'. qd ec̄cia habz
ad huc qd vītra faciet. c. cū nō ab hoie. dī iudi.

In definita capi. p oīone cui nō pīponit signū
vniuersale vī pīculare. Et oīo indefinita signif
cat indifferēt. Nīq̄ etiā vniuersal' distribu
tive seu collective seu aliter. put eius significa
tū vel materia subiecta vel quis circūstātia seu
aliqd mediū. pībable cocludit. obigta. ibi lex
loquit̄ indefinite. dicēdo. venditor teneat rē tra
dere vel tenet dī evictōne vel homicida. vel fur
est puniendus. significat vīr. qd sensus ē q oīs
boīo q est venditor tenetur tradē rē. et omis bo
mo qui est homicida vel fur est puniendus. et b
patz ex oībī legibus sic loquentibī cum earum
intellectu. Nam natura legis est oīa in quibus
ē mediū sub eadem regula cludere. cūz vbi sit
eadem rō. ibi et idem ius esse debeat. l. illud. ff.
ad. l. aquil. Item q rōe de ista lege detrahēt
vnus eadez et aliū. et sic lex remaneret deluso
ria. et sic dīc seu idō dī vīr. Dīfīrt tñ in definita
ab vniuersal' fīm bar. qd vniuersal' omia signif
er. pīrio suo significato. indefinita dō nō pīpre
hendit oīa ex sua significatōe pīria. Et idem
pītate rōis. interpretatōe iuris. vel dispositōe le
gia. obigra. lex dīc homicidā puniēdū morte. nō
tñ sub hac lege pīrehendit homicida iuste occi
dēs scz ad sui defensionē vīl pīniam. vt i. l. j. L.
ad. l. cor. de līcar. secus si lex loqueret vniuersa
liter tūc er. pīrio significato pīnēt oīa et nō int̄
pītate iuris sīc indefinita. Idē cū pīfer ab bo
mine in materia naturali. dicēdo. hō est aīal. si
gnat vīr. qd sensus ē q omnis hō ē aīal. qd sign
ificatū sumptū ex natura i necessario inest omni
boīini. idē cā pīfer a lege dicēdo. obligatio ē
iuris vinculū. vīl actio ē ius pīsequēdi zē. qd cui
libz obligatōi et acōni necessario pīuenit diffīn
tō. Item ibi in iudicio interrogatus de plībus
crimibī an fecerit. rīndet. qd eoī non feci. egpol
let vniuersal'. qd sensus est. nibil horū feci. l. si
is q dūcta. S. vīr. ff. dī re. dub. qd significatū
sumit et interrogatōe et rīsione faceta in iudi
cio. nā rīsio ibi facta dī certioreare ibi interrogatōe.

tem. alīs non dī responsio. modo recipiēdo vni
uersaliter interrogans certioratur. quia respō
tens omnia negat. si autem non recipere vni
versaliter non certioraretur aliquo modo. qd nō
appararet qd negaret et quid pīteretur. Et su
mitur hīc significatum ex equipollentia. qd ne
gatio preposita signo facie orationem equipol
lere suo contradictorio. Nam licet ibi negatio
postponatur in ordine scripture. preponitur tñ
in ordine constructionis dicendo. quid eorum nō
fecī. i. non feci quid eorum. et sic equipolleat illi
nil eorum feci. Jura tñ parum intendunt signa
tum equipollentiarum. Item ibi promitto per
beredem meum non fieri q minus tibi ire age
re licet. hec verba per beredē meū significant
vniuersaliter. quia sensus ē. per nullū beredem
meū. l. i. S. f. ff. de vī. obl. quia nomen beredis
licet pīferatur in singūlari. signat tñ omnes
beredes. alīs stipulatio non haberet bēditatem
nec eēt certitudo dī intelligēt et dī q nō. Idē ibi te
stator dīc. lego fuos meos tētōres. et oīs sūt te
tētōres. signat vīr. qd sensus ē. lego oīs fuos meos
l. fū. vībān. S. f. ff. dī le. mī. qd significatū bītū
er accidētia scz q oīs sūt tētōres. Si at aliqui
sūt tētōres et aliū nō. significat vīl oīs tētōres et nō
vīl oīs fuos. l. pāl. qd obītū tētōris ponit ad re
strictōz et aliū nō pīneat i legato. Idē ibi testator
dīc sic. lego lana argētū signat vīr. vt oīs lana oē
argētū videat legato. l. si cui lana. ff. dī le. mī. qd
q rōe vīl ibi pībēdē eadē rōe et altō. et q rōe
vīl excludit eadē et aliud. et sic nihil significat.
Idē ibi. obligo bona mea nō significat vīr. qd sup
peller. filii naftales. et pīobia. nō pīnēt. l. obliga
tōne. ff. dī pig. qd ex nafta ista et retū qd ad istas
ita officiū qd nuq̄ vīl raro obligat. gī obligatōe
cas noluit pībēdē. gī pībēdē alia qd qd solz ob
ligare. pī debito. qd significatū sumit ex obīs et pī
mani mō agēdi seu obligādi. Nīt ei vīa tētō
re intētōi et nō intētō obīs. nā pī obī expīmē ins
tētō. xij. q. v. hūane aures. xxiij. dī. sedulo. j.
q. i. marchion. de vī. sig. intelligētia. 7. c. pīterea
Item si dicit vniuersaliter. obligo omnia bona
mea. quia ad huc predicta non comprehendunt
tur. Item ibi testator dicit heres meus dāmina
tis esto. dare significat vniuersaliter. quia sens
sus est. qd omnes beredes tēnēantur. l. si pluris
bus. ff. de le. i. Finaliter ergo indefinita equi
poller vniuersal'. de pīvile. quia circa. xir. di
si romanorum. ff. de serui. l. si cui. Et hoc vēz
est de indefinita legis vel canonis et ius trade
re intētētis. talis em̄ indefinita egpollet vīl
si legē vel canone nō diffīnitē. xxij. q. i. quod si
dormierit. Jo. an. no. qd si nō est eadē rō et pītō
propter aliquod accidētis omnium particulari
um i vniuerso pībēsor. tūc indefinita nō egpollet

ymiversalis. obigra. si lega^t lana indefinite. non
ptine^t tincta in legato. l. si cui. i. prin. ff. de leg.
ij. Sed si lega^t ois lana. tincta etiā cedit lega-
to. l. pediculis. S. labeo. ff. de au. 7 ar. l. ij. glo.
sup vbo. alioz ecclesiasticoz. in. ca. vt circa. de
elec. li. vi. vbi te hoc plene nota.

Ineptie sunt fatuitates. c. q. traditoe. xiiij. dist.
Indulgētia no. Archi. ij. q. ij. c. fi. 7 de pe. 7 re.
ca. ij. li. vi.

Indoles est quedaz ymago future virtutis fm
Isi. pprie dicendo.

Indignari et tediagnare differūt. vt patet in. c.
vera iusticia. di. xl. vnde indignari lapit virtu-
tem. sed tediagnari arrogantiā.

Indigena dicitur quasi inde genitus vel quasi
in eo loco natus fm Iido.

Inditio est numerus annoz p̄sistens ex tribus
lustris. Et aut̄ lustrū quinquenniū. et qualiter
possit inueniri inditio. babe^t in glo. inditoni.
ca. inter dilectos. de fi. instru. Sic em facienduz
est. annis dñi addas tres et diu de totū p. xv. 7
id quod remanet p̄pleta divisione in numero di-
uidendo b̄ oñdit inditōem i isto seu p isto año.

Inducie fm glo. sum. ij. q. ij. sunt qntuplices.
scilicet restitutio. p̄paratorie. citatorie. delibera-
torie. iudicatore sive executorie. Et ibi ponit
tempus omniū. quā glo. vide. S. dilatō.

Index est. pditor. dici^t ab indicādo fm Ii.

Indictū est qd̄ indicū. i. notificāt. 7 fit ab indi-
cēdo dictū 7 sic fit idictū sup indicū ne. pcedāt.

Indiciū est mediū intellectuale veritatis eliciē
de ex aliqua singulari circumstātia insurgēs. L. 7
ff. de rei ven. l. indicia. et df̄ ab indicādo. qd̄ in-
dicitur. i. notificāt.

In diē adiectio est. qn̄ quis ita vendit rem ut si
quis circa certū diem meliorē ptem obtulit pdi-
tionis sc̄z plus q prior emptor res vēditori tra-
dat ut aliū vendē possit cuiqz velit. vt. ff. co. ti.
Inerpiabilis dicit eo q nunq̄ expīct. i. purge-
tur fm Ii.

Inficiator. i. negator. qd̄ nō fatetur sed p̄tra ve-
ritatem mendatio innitit.

Inficiatio. i. negatio. l. eaqz. L. de nego. gest. et
inficiari. i. negare. Hinc ē qd̄ dicit̄ aliquā de ali-
quibz actōnibz q crescent p̄ inficiādem. qd̄ ab
initio competuit ad simpluz b̄ est ad rem vel esti-
matōem seu damnū datū. Et si ille hoc negau-
rit 7 de b̄ p̄vincatur. p̄demnabit ad duplum. vt
in actōne depositū in eo qd̄ deposituz est timore
ruine. incendij vel nanfragij. vt de supra de act.
actio in factum.

Infans est parvulus circa septē annos. vt. l. si
infanti. L. de iu. liber.

Infamia est fame priuatio sive diminutio. Fa-
ma nanqz qnqz p̄sumit ut ex toto p̄ extincta ba-
ba^t. sc̄z cū maxima vel media capitū diminu-